

znak sprawy: A-2401-28/2021

Lublin, dn. 30.08.2021r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji pn.: Dostawa energii elektrycznej do obiektów Instytutu Agrofizyki w Lublinie przy ul. Doświadczalnej 4

Zamawiający - Instytut Agrofizyki im. Bohdana Dobrzańskiego Polskiej Akademii Nauk w Lublinie, działając na podst. art. 284 ust. 4 i 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021r., poz. 1129) (dalej Pzp), w związku z wpłynięciem pytań dot. treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej SWZ) udostępnia treść pytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1.

Proszę o udzielenie informacji czy są Państwo wytwórcą energii elektrycznej czy prosumentem.

Odpowiedź: Zamawiający nie jest wytwórcą energii elektrycznej. Jednocześnie Zamawiający informuje, że jest prosumentem i posiada mikroinstalację fotowoltaiczną o mocy 8,1 kW.

Pytanie 2.

Umowa § 6 ust.1 – dotyczy części zapisu: ”przy czym Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty wynagrodzenia wynikającego z ostatniej faktury, jednak nie więcej niż 50% wynagrodzenia należnego wykonawcy” według Wykonawcy przedmiotowy zapis umożliwi Zamawiającemu opłatę należnego zobowiązania tylko w połowie i zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty. W związku z powyższym, wnosimy o wykreślenie zapisu.

Odpowiedź: Zapis został wprowadzony na podstawie art. 443 ust. 1 ustawy Pzp i nie wynika z niego, że Zamawiający zapłaci tylko połowę należności.

Zamawiający będzie płacił Wykonawcy za każdy okres rozliczeniowy kwotę wynikającą z faktury, a więc z faktycznego zużycia energii elektrycznej.

Jednakże wychodząc naprzeciw Wykonawcom, Zamawiający zmienia treść § 6 ust.1 Umowy i nadaje mu brzmienie:

„Rozliczenia za pobraną energię elektryczną odbywać się będą zgodnie z okresem rozliczeniowym na podstawie odczytów układów pomiarowych dokonywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Wartość wynagrodzenia wykonawcy w miesięcznym okresie rozliczeniowym wynosić będzie nie więcej niż 50% wynagrodzenia, o którym mowa w par. 5 ust. 3 Umowy.”

Pytanie 3.

Umowa § 6 ust 3- Wykonawcy nie znają okresu rozliczeniowego ustalonego w umowie Zamawiającego z OSD i nie znają dat dokonywania odczytów, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczenia wyłącznie dane przekazane od Operatora poprzez PWI. Prosimy o modyfikację zapisu.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że okres rozliczeniowy dla Operatora Systemu Dystrybucyjnego jest od 30 do 31 następnego miesiąca.

Pytanie 4.

Umowa § 6 ust 8 - Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z

prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmiany zapisu § 6 ust 8 na:
„Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”

Pytanie 5.

Umowa §6 ust 9 - Zwracamy się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dodaje zdanie 2 do §6 ust 9 w brzmieniu:

„Zamawiający dopuszcza możliwość udostępnienia faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach.”

Pytanie 6.

Umowa § 7 ust 1 - Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(...) pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, 14-dniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności” Bez zawnioskowanej zmiany zapis jawi się jako nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień bowiem obejmuje ochroną zamawiającego nie będącego odbiorcą w gospodarstwie domowym, bez powodu, tak jak ochrona przewidywana prawem wyłącznie dla odbiorcy w takim gospodarstwie domowym.”

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 7.

Umowa § 7 ust 6.2 - Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu cywilnego. Możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny ofertowej. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o usunięcie kwestionowanych zapisów.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i podtrzymuje zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 8.

Umowa § 7 ust 9 - Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dodaje zdanie drugie do § 7 ust 9 w brzmieniu:
„Zamawiający każdorazowo wystawi Wykonawcy notę obciążeniową.”

Działając zgodnie z art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021r., poz. 1129) – Zamawiający – Instytut Agrofizyki im. Bohdana Dobrzańskiego Polskiej Akademii Nauk w Lublinie zmienia treść SWZ w zakresie terminów, w szczególności terminu składania i otwarcia ofert:

- 1) Rozdz. XII, ust. 1 pkt. 1):
„Ofertę wraz ze wszystkimi wymaganymi oświadczeniami i dokumentami należy złożyć elektronicznie **za pośrednictwem Systemu** <https://portal.smartpzp.pl/iapan> - **w terminie do dnia 03.09.2021 roku do godziny 08:00, w sposób wskazany w rozdziale VIII SWZ**”
- 2) Rozdz. XII, ust. 2 pkt. 1):
„Otwarcie ofert nastąpi w dniu **03.09.2021 roku o godzinie 08:30.**”
- 3) Rozdział XI ust. 1
„Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni od terminu składania ofert, tj. do dnia **02.10.2021 roku.**”

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Kierownik Zamawiającego

Z-ca DYREKTORA
dział. ADMINISTRACYJNO
EKONOMICZNYCH

.....
Emilia Bronisz
Emilia Bronisz

